Sehingga di beberapa tempat muncul Dakhanun, yaitu “Men-Sunnah-kan

selain Sunnah-ku dan memberi petunjuk selain petunjuk-ku”. Salah satu contohnya adalah

pergantian Pemimpin yang selalu diwariskan kepada Putra / Pangeran Mahkota, ini

bukanlah tuntunan Rasulullah SAW.

Hingga pada tanggal 3 Maret 1924 M (28 Rajab 1342 H), para pengkhianat Islam

atas nama kebebasan yang dipimpin oleh Mustafa Kamal Attaturk berhasil menjagal

Muawiyah dapat mendirikan kekuasaannya bukan atas dasar

demokrasi yang berdasarkan atas hasil pilihan umat islam .Berdirinya dinasti

umayyah bukan juga hasil dari musyawarah , jabatan raja menjadi pusaka yang

diwariskan secara turun menurun yaitu sistem monarkhi.

Dinasti umayyah berdiri selama 90 tahun (40-132H/661-750M) dengan

Damaskus sebagai pusat pemerintahannya.pada dinasti ini banyak kemajuan

,perkembangan dan perluasan daerah yang dicapai terlebih pada masa

pemerintahan khalifah Walid bin Abdul Malik (86-96H/ 705-715M).Pada

masa awal pemerintahann muawiyah bin Abi Sufyan ada usaha perluasan

kebudayaan (seni sastra, seni rupa, seni suara, seni bangunan,seni ukir dan

sebagainya), dan bidang ilmu ( ilmu kedokteran, ilmu filsafat, astronomi, ilmu

bumi dan lainnya).

Dalam sejarahnya, perjalan dinasti Umayyah mengalami kemunduran pada

masa pemerintahan Walid bin Yazid (125-126 H / 743-744 M) bahkan

akhirnya kekuasaan Bani umayyah mengalami kehancuran ketika diserang

oleh gerakan Bani abbasiyah pada tahun 132H/ 750 M.

3. Daulah Abbasiyah

Daulah bani Abbas adalah sebuah negara yang melanjutkan kekuasaan daulat

bani Umayyah. Dinamakan daulat Bani Abbas karena para pendiri dan

penguasa dinasti ini adalah keturunan al Abbas paman Nabi Muhammad SAW.

Pendiri dinasti ini adalah Abdullah al Saffah bin Muhammad bin Ali bin

Abdullah bin al Abbas. Kekuasaan berlangsung dalam waktu rantang yang

panjang, dari tahun 132 – 656 H/ 750-1258 M.

Berdasarkan perubahan pola pemerintahan dan politik, para sejarawan

biasanya membagi masa pemerintahan Bani Abbas menjadi lima periode :

a) Periode pertama ( 132 H/750 M – 232 H/847 M ), disebut periode

pengaruh Persia pertama.

b) Periode kedua ( 232 H/847 M – 334 H/945 M ), disebut masa pengaruh

Turki pertama.

c) Periode ketiga ( 334 H/945 M- 447 H- 1055 M ), masa kekuasaa dinasti

Buwaih dalam pemerintahan khalifah Abbasiyah. Periode ini disebut juga

masa pengaruh Persia kedua.

d) Periode keempat ( 447 H/1055 M- 590 H/1194 M ), masa kekuasaan

dinasti Bani Seljuk dalam pemerintahan khalifah abbasiyah, biasanya

disebut juga dengan masa pengaruh Turki kedua.

e) Periode kelima ( 590 H/1194 M- 656 H/1258 M ), masa khalifah bebas

dari pengaruh dinasti lain, tetapi kekuasaannya hanya efektif di sekitar

kota Baghdad.

7.2.2 Tokoh-tokoh yang berprestasi dalam perkembangan islam periode klasik Bidang

Khalifah al-Makmun, peradaban islam mencapai masa keemasannya.

Pada masa pemerintahan Bani Abbasiyyah wilayah-wilayah yang telah mendapat

ajaran islam mengalami kemajuan yang cukup pesat, sementara wilayah lain yang

belum mendapat ajaran Islam, peradabannya masis terbelakang. Khalifah Harun

Ar-Rasyid (170-193 H/786-809 M) adalah pendiri perpustakaan pusat di baghdad,

Irak. Dengan kemajuan perpustakaan tersebut pada zaman itu, umat Islam telah

banyak melakukan kajian kritis tentang ilmu pengetahuan, sehingga ilmu

pengetahuan, sehingga ilmu pengetahuan baik aqli(rasional)